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VISTO

Que es necesario establecer las fechas de exámenes correspondientes al turno 
de exámenes de Febrero -  Marzo de 2020 y;

CONSIDERANDO
Los tribunales y fechas propuestos por Secretaría Académica y Área Enseñanza 

respectivamente.
Que los mismos han sido consensuado con las respectivas cátedras.

lo -r
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

R E S U E L V E

Artículo 1o: Fijar los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno 
de exámenes de Febrero -  Marzo de 2020, de acuerdo al siguiente detalle:

LUNES 10 de febrero
102 09:00 CURSO DE NIVELACION G. Pereno P. Marchetl L. Luque L. Juaneu

ATO

01
09:00 CURSO DE NIVELACION G. Pereno P. Marcheti L. Luque L. Juaneu

015 11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ A. Ahumada A.Faas C. Flgueroa C.Nanzer
015 11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (A) A. Ahumada A.Faas C. Figueroa C.Nanzer

ATO

04
11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (A) A. Ahumada A.Faas C. Figueroa C.Nanzer

015 09:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (B) A. Bertolez G.Sánchez R. Marasca D.Rabinovich
ATO

|04
09:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (B) A. Bertolez G.Sánchez R. Marasca D.Rabinovich

*022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS M. Cupani L. Medrano E. Pérez A. Pujol
022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS (A) M. Cupani M. Vaiman Sánchez Rosas Vera del Valle
022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS (B) L. Medrano E. Perez A. Fernández M. Morales

MARTES 11 de febrero
011 09:00 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (A) P.AItamlrano R. Gómez H.Rigotti P.Moyano
ATO

05
09:00 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (A) P.AItamirano R. Gómez H.Rigotti P. Moyano

019 09:00 PSICOLOGÍA SOCIAL H. Paulin M. Rodigou M. Castagno M. Previtalli
070 09:00 ANTROPOLOGIA CULTURAL, CONTEMP. A. Milesi S. Buffa M. M. Gómez M. Castro

MIÉRCOLES 12 de febrero
012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA R. Montenegro M. Sarach M. Zamar F. Rapela
012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (A) R. Montenegro M. Sarach M. Zamar F. Rapela
ATO

03
09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (A) R. Montenegro M. Sarach M. Zamar F. Rapela

012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (B) G. Pereno V. Balaszczuk F. Dadam M. Pereyra
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ATO

03
09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (B) G. Pereno V. Balaszczuk F. Dadam M. Pereyra

JUEVES 13 de febrero

013 09:00 PSICOESTADISTICA (B) L. Medrano C.Reyna R. Waldino F. Caneto
049 14:00 PSICOLOGIA SANITARIA A.DávIla C. Berra G.Sananez M.Escalante
074 09:00 PSIC.EVOL.DE LA a d o l . Y JUVENTUD G.Cardozo A.Bonvillani P. Dubini R. Ardiles
074 09:00 p s ic .e v o l .d e  l a  ADOL. Y JUVENTUD (A) G.Cardozo A.Bonvillani P. Dubini R. Ardiles
ATO

07
09:00 PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y JUVENTUD (A) G.Cardozo A.Bonvillani P. Dubini R. Ardiles

074 09:00 PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y JUVENTUD (B) M. Beltran M. Perticarari V. Zurita J. González

>
VIERNES 14 de febrero
046 08:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS A. Saal J. Ahumada N. Ventureli J. Sotelo

046 08:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS (A) A. Saal J. Ahumada N. Ventureli J. Sotelo

014 09:00 NEUROFISIOLOGIA Y PSICOF. (A) R. Pautassl F. Bermejo C. D. Mías S. Redondo

014 09:00 NEUROFISIOLOGIA Y PSICOF. (B) P. Abate A. Bueno Macchione Y. Michelini

046 10:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS (B) L. Mlnhot G. Casetta R.Gomez M. Salvetti

021 09:00 PSICOLOGIA EDUCACIONAL E. López Molina G. Zamprogno D. Lemme
L. Romera 

Largo

028 12:00 PSICOPATOLOGÍA J. Agulrre P. Suen D. González M. Paulosky

LUNES 17 de febrero
069 14:00 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE H.Maldonado C.Torcomián S. Paxote López Molina
041 10:00 PEDAGOGÍA H. Maldonado López Molina C.Torcomián M. Fornasari

050 10:00 POLÍTICA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL H. Maldonado López Molina C.Torcomián M. Fornasari
026 09:00 TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO A. Bonvlllanl L.Gil J. López G.Morales

032 14:00 PSICOLOGÍA LABORAL A. Pujol
C. San 

Emeteno
J.Navarra M.l.Gutiérrez

034 09:00 ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPAC. C. Stábile C.Clark V. Peralta J.González
|090 16:00 PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS P. Irueste A.Cabral A.Martínez M. Dreizik

09:00 TEORIA Y TECNICA DEL AT A. Rossl P. Irueste L. Frank M .Guzman

MARTES 18 de febrero
011 16:00 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (B) P.Scherman L. Luque L. Ferrero P. Irueste
ATO

05
16:00 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (B) P.Scherman L. Luque L. Ferrero P. Irueste

051 14:00 PSICOLOGÍA CRIMINOLOGICA S. Vivas 1. Guzman C. Bordon 1.Rebullida
087 15:00 PSICOTERAPIA A. Rossi C. Gioacchini S. Soto G.Ferrero
042 15:00 DIDÁCTICA GENERAL L.Romera Largo H.Maldonado L. Schneider M. Fornasari
043 09:00 DIDÁCTICA ESPECIAL L.Romera Largo H.Maldonado L. Schneider M. Fornasari
062 12:00 PSICOPATOLOGIA II A. Rostagnotto A. Yosifides M. Yesuron M.Biondini

MIÉRCOLES 19 de febrero
029 10:00 PSICOBIOLOGIA EXPERIMENTAL J. Molina C. Arlas A.Godino R. Ferrer
003 16:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGIA E. Cosacov C. Disogra S. March J. Aguirre
031 09:00 PSICOLOGIA CLINICA M. Salvetti P. DI Marco C. Wortley A. Ginocchio
018 10:00 PSICOANALISIS M.Gómez A. J. Argañaraz C.Huergo
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Rostagnotto

060 14:00 PSIC.DEL ADULTO Y SENEC A. Urrutia C. Ferrari
G.Moisset de 

Espanés
F. Torre

061 15:00 ESTRATEGIAS DE INTERV. COMUNITARIA A. Díaz S. Plaza O. Barrault J. Muro
063 12:00 CLÍNICA PSIC. Y PSICOTERAPIA F. Olaz M. Bastida P. Irueste C. Wortley

067 09:00 PSIC.DE MASAS Y MEDIOS DE COM Ana Clllmblnl J. Yurman E. Virdó
G.

Remondino

068 16:00 PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL M. Pan E. Barrlonuevo C. Dalí Asta San Emeterlo
409 16:00 PSIC. DE LAS DROGODEPENDENCIAS R. Gómez L. Luque O. Puente L. Ponce

499 16:00
PSIC. DE LAS DROGODEPENDENCIAS 

(ANUAL)
R. Gómez L. Luque O. Puente L. Ponce

ATO

06
09.00 INTRODUCCIÓN AL ACOMPAÑAM. T. P. Irueste L. Frank M .Guzm an A. Rossi

f* JUEVES 20 de febrero
025 09:00 TÉCNICAS PROYECTIVAS M .Soave T. Huespe S. Muszlo E. Bazan

048 08:00 METODOLOGÍA DE LA INVEST. PSICOL. S.Brussino J.C.Godoy C. Reyna Caicedo

013 08:00 PSICOESTADISTICA E. Bologna A. Urrutia M. Vaiman M.Martínez

013 08:00 PSICOESTADISTICA (A) E. Bologna A. Urrutia M. Vaiman M.Martínez

052 15:00 DEONTOLOGÍA Y LEGISL. PROFESIONAL G.Degiorgl M Gómez Y.Ferreyra Sánchez

088 15:00 ENTREVISTA PSICOLOGICA M .Soave A. Rossi L. Juaneu
M. V. 

González

073 15:00 PSICOLOGIA Y PENOLOGIA O.Puente D.Porta C. Noguera S. Vivas

064 09:00 NEUROPSICOLOGIA D.MÍas A.Querejeta F. Galaverna
P.MurlIlo

VIERNES 21 de febrero

464 15.00
TIPOS PSICOLÓGICOS: SU APLICACIÓN AL 

ÁMBITO CLÍNICO
A.Cerionl S.Torres 1. Acuña G. Coll

418 17:00 PSICOTERAPIA Y CL ANALÍT. JUNGIANA A.Cerioni S.Torres 1. Acuña G. Coll
424 17:00 PSIC.ANALIT. JUNG.APLICAN. SOCIO POL S.Torres A.Cerioni 1. Acuña G. Coll
427 09:00 ABORDAJE TERAP. DESDE EL ENF. GEST. M.Sassi A.Soria P. Irueste G. Coll
477 15.00 SUEÑOS Y CUENTOS DE HADAS S.Torres A.Cerioni P. Irueste G. Coll

P072 10:00 CRIMINOLOGIA CLÍNICA K.Arbach C.Ferrer 1. Acuña C. Wortley

AT 09:00 PRIN. DISPOSITIVOS Y ÁMBI. DE AB.AT J. Aguirre L. Frank P. Irueste M. Guzman

LUNES 2 de marzo
102 09:00 CURSO DE NIVELACION G. Pereno P. Marcheti L. Luque L. Juaneu
ATO

01
09:00 CURSO DE NIVELACION G. Pereno P. Marcheti L. Luque L. Juaneu

015 09:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (B) A. Bertolez G.Sánchez R. Marasca D.Rabinovich
ATO

04
09:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (B) A. Bertolez G.Sánchez R. Marasca D.Rablnovich

022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS M. Cupanl L. Medrano E. Pérez A. Pujol
022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS (A) M. Cupanl M. Vaiman Sánchez Rosas Vera del Valle
022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS (B) L. Medrano E. Perez A. Fernández M. Morales

MARTES 3 de marzo
019 09:00 | PSICOLOGÍA SOCIAL H. Paulin M. Rodigou M. Castagno M. Prevltalli
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070 09:00 ANTROPOLOGIA CULTURAL, CONTEMP. A. Milesi S. Buffa M. M. Gómez M. Castro

011 07:30 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (A) P.AItamirano R. Gómez H.Rigotti P.Moyano

ATO

05
07:30 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (A) P.AItamirano R. Gómez H.Rigotti P. Moyano

MIÉRCOLES 4 de marzo
012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA R. Montenegro M. Sarach M. Zamar F. Rapela

012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (A) R. Montenegro M. Sarach M. Zamar F. Rapela

ATO

03
09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (A) R. Montenegro M. Sarach M. Zamar F. Rapela

012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (B) G. Pereno V. Balaszczuk F. Dadam M. Pereyra

ATO

03
09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (B) G. Pereno V. Balaszczuk F. Dadam M. Pereyra

¿ 0 1 8 10:00 PSICOANALISIS M.Gómez A. Rostagnotto J. Argañaraz C.Huergo

JUEVES 5 de marzo
013 08:00 PSICOESTADISTICA E. Bologna A. Urrutia M. Vaiman M.Martínez

013 08:00 PSICOESTADISTICA (A) E. Bologna A. Urrutia M. Vaiman M.Martínez

013 09:00 PSICOESTADISTICA (B) L. Medrano W.Romero C. Reyna M. Morales

015 11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ A. Ahumada A.Faas C. Figueroa C.Nanzer

015 11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (A) A. Ahumada A.Faas C. Figueroa C.Nanzer

ATO

04
11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ (A) A. Ahumada A.Faas C. Figueroa C.Nanzer

049 14:00 PSICOLOGIA SANITARIA A.Dávila C. Berra G.Sananez M.Escalante
074 09:00 PSIC.EVOL.DE LA a d o l . Y JUVENTUD G.Cardozo A. Bonvillani P. Dubini R. Ardiles
074 09:00 PSIC.EVOL.d e  LA ADOL. Y JUVENTUD (A) G.Cardozo A.Bonvillani P. Dubini R. Ardiles
ATO

07
09:00 PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y JUVENTUD (A) G.Cardozo A.Bonvillani P. Dubini R. Ardiles

074 09:00 PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y JUVENTUD (B) M. Beltran M. Perticarari
V: Zurita

J. González

VIERNES 6 de marzo
k  046 08:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS A. Saal J. Ahumada N. Ventureli J. Sotelo
*046 08:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS (A) A. Saal J. Ahumada N. Ventureli J. Sotelo

014 09:00 NEUROFISIOLOGIA Y PSICOF. (A) R. Pautassi F. Bermejo C. D. Mías S. Redondo
014 09:00 NEUROFISIOLOGIA Y PSICOF. (B) P. Abate A. Bueno Macchione Y. Michelini
046 10:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS (B) L. Mlnhot G. Casetta R.Gómez M. Salvetti
021 09:00 PSICOLOGIA EDUCACIONAL E. López Molina G. Zamprogno D. Lemme L. Romera Largo
028 12:00 PSICOPATOLOGÍA J. Aguirre P. Suen D. González M. Paulosky

LUNES 9 de marzo
069 14:00 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE H.Maldonado C.Torcomián S. Paxote López Molina
041 10:00 PEDAGOGÍA H. Maldonado López Molina C.Torcomián M. Fornasari
050 10:00 POLÍTICA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL H. Maldonado López Molina C.Torcomián M. Fornasari
026 09:00 TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO A. Bonvillani L.Gil J. López G.Mora les
032 14:00 PSICOLOGÍA LABORAL A. Pujol C. San Emeterio C. DallAstta M.l.Gutiérrez
034 09:00 ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPAC. C. Stábile C.Clark V.Peralta J.González
090 16:00 PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS P. Irueste A.Cabral A.Martínez M. Dreizik

09:00 TEORIA Y TECNICA DEL AT A. Rossi P. Irueste L. Frank M. Guzman

MARTES 10 de marzo
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011 13:00 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (B) P.Scherman L. Luque L. Ferrero P. Irueste

ATO

05
13:00 ESC.CORR.Y SIST.DE LA PSIC.CONTEMP (B) P.Scherman L. Luque L. Ferrero P. Irueste

051 14:00 PSICOLOGÍA CRIMINOLOGICA S. Vivas 1. Guzman C. Bordon 1.Rebullida

087 15:00 PSICOTERAPIA A. Rossi C. Gloacchinl S. Soto G.Ferrero

042 15:00 DIDÁCTICA GENERAL L.Romera Largo H.Maldonado L. Schneider M. Fornasari

043 09:00 DIDÁCTICA ESPECIAL L.Romera Largo H.Maldonado L. Schneider M. Fornasari
062 12:00 PSICOPATOLOGIA II A. Rostagnotto A. Yosifides M. Yesuron M.Biondini

MIÉRCOLES 11 de marzo
029 10:00 PSICOBIOLOGIA EXPERIMENTAL J. Molina C. Arias A.Godino R. Ferrer
003 16:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGIA E. Cosacov C. Disogra S. March J. Aguirre

031 09:00 PSICOLOGIA CLINICA M. Salvetti P. DI Marco C. Wortley A. Ginocchio

| 060 14:00 PSIC.DEL ADULTO Y SENEC A. Urrutia C. Ferrari
G.Moisset de 

Espanés
F. Torre

061 15:00 ESTRATEGIAS DE INTERV. COMUNITARIA A. Díaz S. Plaza O. Barrault J. Muro
063 12:00 CLÍNICA PSIC. Y PSICOTERAPIA F. Olaz M. Bastida P. Irueste C. Wortley
067 09:00 PSIC.DE MASAS Y MEDIOS DE COM Ana Cilimbini J. Yurman E. Virdó G. Remondino

068 16:00 PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL M. Pan E. Barrionuevo C. Dalí Asta San Emeterio

409 16:00 PSIC. DE LAS DROGODEPENDENCIAS R. Gómez L. Luque O. Puente L. Ponce

499 16:00
PSIC. DE LAS DROGODEPENDENCIAS 

(ANUAL)
R. Gómez L. Luque O. Puente L. Ponce

ATO

06
09.00 INTRODUCCIÓN AL ACOMPAÑAM. T. P. Irueste L. Frank M .Guzm an A. Rossi

JUEVES 12 de marzo
025 09:00 TÉCNICAS PROYECTIVAS M .Soave T. Huespe S. Muszio E. Bazan
048 09:00 METODOLOGÍA DE LA INVEST. PSICOL. S.Brussino J.C.Godoy A. Belaus M. Hug
052 15:00 DEONTOLOGÍA Y LEGISL. PROFESIONAL G.Degiorgi M Gómez Y.Ferreyra Sánchez
088 15:00 ENTREVISTA PSICOLOGICA M .Soave A. Rossi L. Juaneay M. V. González
073 15:00 PSICOLOGIA Y PENOLOGIA O.Puente D.Porta C. Noguera S. Vivas

064 09:00 NEUROPSICOLOGIA D.MÍas A.Querejeta F. Galaverna
P.Murillo

VIERNES 13 de marzo

464 15.00
TIPOS PSICOLÓGICOS: SU APLICACIÓN AL 

ÁMBITO CLÍNICO
A.Cerloni S.Torres 1. Acuña G. Coll

418 17:00 PSICOTERAPIA Y CL ANALÍT. JUNGIANA A.Cerioni S.Torres 1. Acuña G. Coll
424 17:00 PSIC.ANALIT. JUNG.APLICAN. SOCIO POL S.Torres A.Cerioni 1. Acuña G. Coll
427 09:00 ABORDAJE TERAP. DESDE EL ENF. GEST. M.Sassi A.Soria P. Irueste G. Coll
477 15.00 SUEÑOS Y CUENTOS DE HADAS S.Torres A.Cerioni P. Irueste G. Coll
072 10:00 CRIMINOLOGIA CLÍNICA K.Arbach C.Ferrer 1. Acuña C. Wortley

09:00 PRIN. DISPOSITIVOS Y ÁMBI. DE AB.AT J. Aguirre L. Frank P. Irueste M. Guzman

Artículo 2o: Protocolícese, comuniqúese y archívese.


